
本校が⼿指消毒に使⽤している「ジアムーバー」について 
 

⽇頃より、本校教育活動に対しご理解とご協⼒をいただき感謝申し上げます。 
ベトナムでの新型コロナ感染症の状況は、海外からの⼊国者を除く国内での新規感
染者は 20 ⽇間続けて 0 ⼈となっており、5 ⽉ 5 ⽇からは順次登校が再開可能となり
ました。 
しかし、世界ではいまだに収束が困難な状況にあります。本校では、そのような中
でも、児童⽣徒が安⼼して学校⽣活を送ることができるよう新型コロナウイルス の
感染予防に全⼒で取り組んで参ります。 
 
感染予防対策のひとつとして、とても⼤切なことが⼿洗いと⼿指消毒です。 
本校では、⼿指消毒に「ジアムーバー」を使⽤しております。バス乗降時・教室へ
の⼊室時など、こまめに⼿指消毒を⾏うことで、引き続き新型コロナウイルス感染
の予防に努めております。 
 
そのジアムーバーについて、改めてご理解をいただけるよう、こちらに説明をいた
します。 
 
 

 
 
除菌消毒液 
効果： 殺菌・消臭 
   インフルエンザ・ノロウイルスまたコロナウイルス   
   にも有効。 
成分：次亜塩素酸⽔ 
特徴：弱酸性で主成分が⽔であるため、お肌に優しい作り
になっています。次亜塩素酸を使⽤していることで、除菌
⼒が⾼く即効性もあります。 
    

 
もしも、 
児童⽣徒で以前にジアムーバーによる⾝体の不調等が⾒られ、使⽤を控えている⽅
がございましたらご連絡ください。その場合、ご⾃宅からお体に合ったものを持参
いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
 
 

ホーチミン⽇本⼈学校 学校⻑ 藤尾治仁 
           養護教諭（看護師） ⼭岸朋絵 

JIAMOVER ‒ ジアムーバー 


